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پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار

این شب ها در دل پایتخت و در میدان آزادی حال وهوای 
عاشورایی برپاست. ارادتمندان اهل بیت گرد هم 

می آیند تا با شرکت در سوگواره آیینی »محرم شهر« 
یاد سیدالشهدا)ع( را گرامی بدارند. این برنامه که 
تا 14مردادماه ادامه دارد از بخش های مختلفی 

تشکیل شده و افراد زیادی را گرد برج سپید 
آزادی جمع می کند.
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تعیین نرخ سرویس مدارس 

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران: نباید اجازه دهیم  با 
آشفتگی در سرویس مدارس، حق مردم در نرخ های خدمات تضییع شود، و باید از بی نظمی های سال های 
گذشته جلوگیری کنیم. امیدواریم این مشکلات مرتفع شود و شهرداری در این زمینه به فوریت اقدام کند. 

خانه های محیط زیست تجهیز می شوند 
محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: یکی از رویکردهای مهم اداره کل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در سال جدید کیفی سازی  خانه های محیط زیست است. بنابراین 

باید 2مقوله مهم تجهیز و آموزش این خانه ها جدی تر دنبال  شود.

تاکسی اینترنتی خللی در فعالیت خطوط تاکسیرانی ایجاد نمی کند
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهر ان: تاکسی های خطی مانند گذشته در خطوط فعالند، به ویژه 
در ساعات اوج ترافیک. این برنامه ریزی در سازمان تاکسیرانی انجام می شود و سرپرستان خطوط در بخش های 
نظارتی بر این موضوع نظارت خواهند داشت تا خطوط تاکسیرانی به دلیل فعالیت در اپلیکیشن آنلاین خالی نمانند. 

لزوم برنامه ریزی برای اربعین
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: مراسم پیاده روی اربعین با توجه به شرایط 
خاص سیاسی و منطقه ای امسال، اهمیت ویژه ای دارد و باید در زمینه های فرهنگی و اجتماعی برنامه ریزی و 

تمهیدات ویژه ای اندیشیده شود.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا‌مردم شهردار

صفحه‌آرا:‌آرش‌شاه‌سمندیصفحه‌آرا:‌آرش‌شاه‌سمندی

دیدار با خانواده شهدای اقتدار
در روزهای گذشته علیرضا زاکانی در دیدارهایی صمیمانه، 
مهمان خانواده های شهدای اقتدار و جنگ 12روزه بود. 
در تازه ترین این دیدارها، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
به دیدار خانواده شهید پارسا منصور هزارجریبی، سرباز 
ورزشکار و خانواده سردار شهید حسن محقق، جانشین 

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رفت.

 شهیدی که از خدا »بزرگ ترین امتحان« را خواست 
شهردار‌تهران‌به‌همراه‌اسماعیل‌کوثری،‌نماینده‌مردم‌
پایتخت‌در‌مجلس‌شورای‌اسلامی،‌در‌منزل‌سردار‌شهید‌
حسن‌محقق،‌جانشین‌سازمان‌اطلاعات‌سپاه‌حاضر‌شد‌و‌با‌

خانواده‌آن‌شهید‌بزرگوار‌دیدار‌کرد.

خانواده شهید در این دیدار چه گفتند؟
شهید‌محقق‌در‌یکی‌از‌نوشته‌هایش‌آورده‌است:»‌همیشه‌از‌خدا‌
خواستم‌سخت‌ترین‌امتحانات‌را‌در‌راه‌جهاد‌در‌راه‌اسلام‌سر‌راهم‌

قرار‌دهد‌و‌مرا‌در‌مقابل‌بزرگ‌ترین‌دشمنان‌اسلام‌قرار‌دهد.«
   دعای‌کمیل،‌سمات‌و‌مناجات‌شعبانیه‌شهید‌از‌اول‌ماه‌شعبان‌

شروع‌می‌شد.‌دعای‌ابوحمزه‌ایشان‌هم‌40سال‌ترک‌نشد.

شهردار تهران در این دیدار چه گفت؟
  حاج‌حسن‌محقق‌در‌همه‌سال‌های‌بعد‌از‌۸سال‌

دفاع‌مقدس،‌برای‌خدمت‌به‌مردم‌شب‌و‌روز‌نداشت.
  سوابق‌جانبازی‌آن‌شهید‌والامقام‌در‌راه‌حفاظت‌از‌کشور‌

در‌دفاع‌مقدس‌۸ساله‌بر‌کسی‌پوشیده‌نیست.
  این‌شهید‌والامقام‌در‌دستنوشته‌هایش‌از‌خدا‌شهادت‌

طلب‌کرده‌بود.

بنویسید »پسر ایران«
پارسا‌منصور‌هزارجریبی،‌جوان‌ورزشکاری‌بود‌که‌در‌حمله‌
وحشیانه‌رژیم‌صهیونیستی‌به‌مناطق‌مسکونی‌پایتخت‌به‌

شهادت‌رسید.

پدر شهید در این دیدار چه گفت؟
  پارسا‌طرفدار‌دوآتشه‌فوتبال‌بود.

  ‌سال‌گذشته‌پسرم‌به‌من‌گفت:‌بابا‌اگر‌من‌مُردم،‌روی‌
سنگ‌قبرم‌بنویسید‌»پسر‌ایران«!

  من‌به‌عنوان‌یک‌پدر‌داغدار‌برای‌دادخواهی‌پسر‌شهیدم‌و‌مابقی‌
پسران‌ایران‌که‌در‌جنگ‌به‌شهادت‌رسیدند،‌مصمم‌هستم.

  زحمات‌مجموعه‌مدیریت‌شهری‌برای‌خدمت‌رسانی‌
به‌ویژه‌در‌زمان‌جنگ‌۱۲روزه‌قابل‌تقدیر‌است.

پویش ثبت تخلفات آب

آزادی این شب ها کربلاست
»محرم‌شهر«‌تا‌۱4مرداد‌در‌میدان‌آزادی بر‌پاست

‌در‌سیصدو‌چهل‌و‌چهارمین‌جلسه‌شورای‌اسلامی‌شهر‌تهران‌برای‌
پیشگیری‌از‌بحران‌آب‌پیشنهادهایی‌ارائه‌شد

کمبود آب دیگر یک هشدار نیست؛ واقعیتی است که 
این روزها در اغلب شهرها ازجمله تهران، آشکار شده و 
به مرز بحران رسیده است. اهمیت موضوع به اندازه ای 
است که برای دومین بار در روزهای اخیر، در شورای 
اسلامی شهر تهران به آن پرداخته شد و اعضا درخصوص 
پیشگیری از هدررفت و تامین این مایه حیات، تذکرات و 

پیشنهادهایی ارائه دادند.

زنگ خطر بحران آب 
احمد‌صادقی،‌رئیس‌کمیته‌شفافیت‌و‌شهر‌هوشمند‌شورای‌اسلامی‌شهر‌تهران‌در‌تذکر‌
پیش‌از‌دستور،‌با‌بیان‌اینکه‌هر‌ساله‌میلیون‌ها‌مترمکعب‌آب‌به‌دلیل‌حفر‌چاه‌های‌غیرمجاز،‌
لوله‌های‌فرسوده‌و‌مصرف‌بی‌رویه‌هدر‌می‌رود،‌بحران‌آب‌را‌نتیجه‌ترکیبی‌از‌عوامل‌طبیعی،‌
‌مدیریتی،‌جمعیتی،‌اقتصادی‌و‌سیاسی‌دانست‌و‌گفت:‌»کاهش‌بی‌سابقه‌بارندگی،‌
خشک‌شدن‌ذخایر‌پشت‌سدها‌و‌منابع‌زیرزمینی‌و‌افزایش‌مصرف‌غیراصولی‌همه‌و‌همه‌زنگ‌
خطر‌جبران‌ناپذیری‌را‌به‌صدا‌درمی‌آورند‌و‌در‌این‌شرایط‌سخت‌گذر‌از‌بحران‌آب‌تهران‌تنها‌

با‌همکاری‌تک‌تک‌شهروندان‌عزیز‌میسر‌خواهد‌بود.«

بهره گیری از سامانه شهرزاد و 137
رئیس‌کمیته‌شفافیت‌در‌شرح‌پیشنهاد‌
خود‌اینطور‌گفت:‌»شهرداری‌تهران‌
با‌استفاده‌از‌ظرفیت‌سامانه‌۱37و‌
سامانه‌شهروندی‌شهرزاد‌عکس‌و‌فیلم‌
و‌موقعیت‌مکانی‌تخلفات‌را‌در‌قالب‌
گزارش‌های‌مردمی‌‌‌دریافت‌کند‌و‌ضمن‌
پیگیری‌آنها‌تا‌حصول‌نتیجه،‌نتایج‌
اقدامات‌را‌در‌سامانه‌شفافیت‌به‌اطلاع‌

همشهریان‌عزیز‌تهرانی‌برساند.«

پویش گزارش تخلفات 
صادقی‌با‌تأکید‌بر‌اینکه‌حفظ‌آب‌به‌عنوان‌
گرانبهاترین‌موهبت‌الهی،‌وظیفه‌یکایک‌
شهروندان‌است،‌پیشنهادی‌به‌شهرداری‌ارائه‌داد؛‌‌
»به‌شهرداری‌تهران‌پیشنهاد‌می‌دهم‌با‌همکاری‌
و‌مشارکت‌وزارت‌نیرو،‌از‌آحاد‌مردم‌دعوت‌کند‌
تا‌پویش‌گزارش‌تخلفات‌هدررفت‌آب‌در‌سطح‌
محله‌ها‌را‌راه‌اندازی‌کنند‌تا‌از‌هدررفت‌و‌مصرف‌

بی‌رویه‌این‌میراث‌گرانبها‌جلوگیری‌شود.«

کم آبی و فرونشست زمین 
صادقی‌در‌ادامه‌به‌موضوع‌
فرونشست‌زمین‌به‌دلیل‌برداشت‌
بی‌رویه‌از‌چاه‌ها‌هم‌اشاره‌کرد؛‌
»فرونشست‌زمین‌در‌تهران‌به‌دلیل‌
برداشت‌آب‌های‌زیرزمینی‌به‌مرز‌
سالانه‌چند‌ده‌سانتی‌متر‌رسیده‌که‌
خود‌یک‌فاجعه‌زیست‌محیطی‌است.‌
به‌علاوه‌افزایش‌جمعیت،‌مهاجرت‌و‌
حاشیه‌نشینی‌و‌توسعه‌کنترل‌نشده‌
مرز‌های‌پایتخت،‌سفره‌های‌آب‌
زیرزمینی‌را‌متاثر‌کرده‌و‌فشار‌بر‌منابع‌

آبی‌محدود‌را‌افزایش‌داده‌است.«‌

استفاده از دستگاه دی جی و باند و میکروفون 
در تورهای طبیعت گردی ممنوع شود

یکی از خدماتی که در سال های اخیر توسط تورهای 
طبیعت گردی به مشتریان ارائه می شود استفاده از دستگاه 
دی جی و پخش موسیقی از طریق باندهای بزرگ و قوی 
است. این کار مضرات زیادی برای طبیعت دارد. جدا از 
آلودگی صوتی و به هم خوردن آرامش طبیعت صداهای 
بلند و ناهنجار موجب ترس و فرار حیواناتی می شود که 
ساکنان اصلی مراتع و جنگل ها هستند و سکونتگاه شان 
در آن محدوده است. مسئولان باید با تصویب و اجرای 
قانون منع استفاده از این تجهیزات در تورهای گردشگری، 
فرهنگ احترام به طبیعت و حفظ سلامت و آرامش آن را 

حفظ و نهادینه کنند.
حق ازلی از تهران 

گازرسانی به روستای آقدره علیا
 در تکاب نیمه کاره ماند

سال 1400گازرسانی به روستای آقدره علیا در شهرستان 
تکاب در آذربایجان غربی شروع شد ولی تاکنون حتی یک 
متر لوله کشی گاز در این روستا انجام نشده است. وقتی 
پیگیری کردیم متوجه شدیم اداره گاز به اداره سوخت گزارش 
داده است که روستای آقدره علیا از نعمت گاز برخوردار 
است. در نتیجه اشتباها سهمیه نفت سفید اهالی قطع شده و 
بسیاری از اهالی دچار مشکل شده اند. همچنین در جریان این 
پروژه مقدار زیادی خاک در حاشیه جاده و داخل مسیرهای 

اصلی رها شد که باعث آسیب به اهالی شده است.
عبدی از تکاب

جاده کرمان ـ گلزار نیازمند ایمن سازی 
و ایست و بازرسی

جاده کرمان به گلزار به دلیل وجود ماشین های سوخت بر و 
گازوئیل بر، قرار داشتن چندین معدن و کارخانه در مسیر و واقع 
شدن در مسیر مواصلاتی چند شهر بسیار خطرناک و ناایمن 
شده است. تردد خودروهای سنگین و تریلرها در این جاده 
اجتناب ناپذیر است؛ بنابراین حضور پلیس و ایست و بازرسی در 

آن ضرورت دارد. لطفا مسئولان صدای ما را بشنوند.
وحدتی از کرمان 

 کیفیت آرد نانوایی ها در استان فارس
 به شدت پایین آمده است

مدتی است که کیفیت آرد بعضی از نانوایی های  استان فارس 
به شدت افت کرده به طوری که نان های تازه هم قابل خوردن 
نیستند چه رسد به اینکه چند روز از خرید آنها گذشته باشد. 
این وضعیت موجب نارضایتی نانوایان و شهروندان شده است. 
نان غذای اصلی مردم است و بی کیفیت بودن آن بر سلامت 
خانواده ها تأثیر مستقیم دارد. از مسئولان ذی ربط درخواست 

رسیدگی به این مشکل را داریم.
 مرادی از شیراز

ایجاد ظرفیت جدید برای تاکسی داران
موضوع‌سامانه‌تاکسی‌های‌اینترنتی‌
شهرداری‌تهران‌که‌به‌تازگی‌راه‌اندازی‌
شده،‌ازجمله‌مباحث‌طرح‌شده‌در‌صحن‌
شورا‌بود.‌حجت‌الاسلام‌سیدمحمد‌

آقامیری،‌رئیس‌کمیته‌عمران‌و‌زیرساخت‌شورای‌اسلامی‌
شهر‌تهران‌با‌بیان‌اینکه‌جامعه‌تاکسی‌داران‌تهران‌بیش‌
از‌۸0هزار‌نفر‌هستند،‌گفت:‌»ظرفیت‌جدیدی‌برای‌
تاکسی‌داران‌ایجاد‌شده‌و‌مالکیت‌سامانه‌تاکسی‌اینترنتی‌
برای‌خود‌رانندگان‌است‌و‌آنها‌می‌توانند‌با‌همکاری‌یکدیگر،‌
این‌پروژه‌را‌با‌موفقیت‌به‌بهره‌برداری‌برسانند.«‌این‌عضو‌
شورا،‌سرمایه‌اصلی‌این‌سامانه‌را‌اعتماد‌و‌اطمینان‌مردم‌به‌
رانندگان‌تاکسی‌دانست‌و‌عنوان‌کرد:‌»باید‌از‌این‌سرمایه‌
به‌بهترین‌نحو‌استفاده‌کنیم؛‌چراکه‌دغدغه‌بسیاری‌از‌

شهروندان‌تامین‌امنیت‌تاکسی‌های‌اینترنتی‌است.«

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟
مهدی‌چمران،‌رئیس‌شورای‌اسلامی‌شهر‌تهران‌‌‌در‌حاشیه‌صحن‌در‌

جمع‌خبرنگاران‌حاضر‌شد‌و‌به‌سؤالات‌آنها‌پاسخ‌داد.

 طرح نصب بلندگوهایی برای پخش آژیر:‌اجرای‌موفق‌این‌طرح‌
نیازمند‌برنامه‌ریزی‌دقیق‌از‌سوی‌شهرداری‌است،‌اما‌در‌حال‌حاضر‌
هیچ‌اطلاعات‌مشخصی‌درباره‌هزینه‌ها،‌زمانبندی‌یا‌مزایای‌آن‌ارائه‌
نشده‌است.‌تشخیص‌ضرورت‌اجرای‌چنین‌طرح‌هایی‌بر‌عهده‌نهادهای‌
تخصصی‌امنیتی‌است‌و‌درصورت‌اعلام‌نیاز‌ازسوی‌این‌نهادها،‌شورای‌

شهر‌همکاری‌لازم‌را‌انجام‌خواهد‌داد.

 وضعیت تراموا:‌‌گزارش‌کار‌آن‌و‌بها‌و‌قیمتش‌ارائه‌نشده‌است.‌بازدید‌
فنی‌هم‌از‌تراموا‌نداشته‌ایم؛‌لذا‌فعلا‌در‌مورد‌آن‌نظری‌نمی‌دهم.

درصد مصرف خانگی مربوط 
به استحمام، ۳۰درصد مربوط 
به شست وشوی ظروف و لباس 
و حدود ۴ تا ۵درصد مربوط به 

آشامیدن است.

۳۰

۳1
سانتی متر فرونشست 

سالانه زمین در تهران است 
که به دلیل تخلیه بی رویه 
سفره های آب زیرزمینی 

به وجود آمده است.

%۸۴
آب تهران در حوزه 
خانگی مصرف 

می شود.

پروانه بهرام نژادگزارش
روزنامه‌نگار

 میزبانی از مهمانان دور و نزدیک
پرچم های قرمز و سیاه دورتادور 
میدان و محوطه اطراف را در بر 
گرفته اند. فانوس ها و چراغ ها با 
نورپردازی قرمز حال وهوای خاصی 
به میدان داده اند. ماکت بزرگی به 
یاد بین الحرمین در محوطه طراحی 
شده و جلوی آن استیج فرهنگی 

و هنری برپاست. شهروندان و 
زائران حسینی از دورونزدیک 
خودشان را به میدان آزادی 
رسانده اند و روی ردیف 

صندلی ها به تماشای برنامه های 
آیینی نشسته اند.

برای تماشای تعزیه آمده ام 
با اعلام مجری گروه نمایش آیینی 
برای اجرای تعزیه روی استیج می روند. 

سکوت سنگینی بر فضا حاکم می شود و زن 
و مرد، پیر و جوان، کوچک و بزرگ مشتاقانه 
مشغول تماشا می شوند. مرد جوانی که همراه 
همسر و فرزند نوجوانش به تماشا نشسته است، 

می گوید:  »آخرین باری که تعزیه تماشا کردم چند 
سال پیش بود. دیشب از تلویزیون متوجه شدم که در 

میدان آزادی مراسم تعزیه اجرا می شود و تصمیم گرفتیم با بچه ها برای 
تماشا بیاییم.« 

از نمایشگاه لوازم سفر اربعین می خرم 
محوطه‌اطراف‌کشتی‌سفینه‌النجاه‌شلوغ‌تر‌از‌سایر‌
بخش‌هاست.‌خیلی‌ها‌به‌این‌قسمت‌که‌می‌رسند‌
مشغول‌عکاسی‌می‌شوند.‌اعظم‌توکل،‌زن‌میانسالی‌
است‌که‌همراه‌دختر‌و‌۲نوه‌اش‌کنار‌سفینه‌النجاه‌
عکس‌یادگاری‌می‌گیرد.‌او‌می‌گوید:‌»امسال‌
نخستین‌بار‌است‌که‌در‌این‌مراسم‌شرکت‌می‌کنم.‌
دکور‌و‌صحنه‌آرایی‌و‌نورپردازی‌فضا‌حال‌وهوای‌
معنوی‌دارد‌و‌آدم‌بی‌اختیار‌اشکش‌سرازیر‌
می‌شود.«‌توکل‌به‌ساک‌دستی‌کوچکش‌اشاره‌
می‌کند‌و‌درحالی‌که‌چشمانش‌برق‌
می‌زند،‌ادامه‌می‌دهد:‌»اگر‌سیدالشهدا‌
بطلبد،‌اربعین‌با‌دختر‌و‌دامادم‌عازم‌کربلا‌
هستیم‌و‌آمده‌ایم‌که‌علاوه‌بر‌بهره‌مندی‌از‌
مراسم‌از‌نمایشگاهی‌که‌وسایل‌مورد‌نیاز‌
برای‌سفر‌اربعین‌عرضه‌
می‌کند،‌خرید‌

کنیم.«‌

خدا به مادران داغدیده صبر بدهد 
در‌گوشه‌ای‌از‌میدان‌نگاهمان‌به‌غرفه‌ای‌گره‌
می‌خورد‌که‌به‌یاد‌کودکان‌شهید‌جنگ‌تحمیلی‌
اخیر‌برپا‌شده‌است؛‌اتاق‌هایی‌با‌چیدمان‌کودکانه‌که‌
درودیوار‌آغشته‌به‌خون‌است‌و‌هر‌گوشه‌عروسک‌و‌
اسباب‌بازی‌خاکی‌و‌شکسته‌دیده‌می‌شود.‌پیداست‌
که‌طراحی‌غرفه‌با‌توجه‌به‌اتفاقات‌جنگ‌۱۲روزه‌
اخیر‌رقم‌خورده‌است.‌زن‌جوانی‌که‌کودک‌نوزادی‌
را‌در‌آغوش‌گرفته،‌با‌دیدن‌عروسک‌ها‌و‌توپ‌بازی‌
جامانده‌در‌خانه‌های‌ویران‌شده‌اشک‌از‌گونه‌اش‌
جاری‌می‌شود‌و‌می‌گوید:‌»سال‌گذشته‌هم‌در‌
محرم‌شهر‌شرکت‌کردم؛‌ولی‌امسال‌به‌خاطر‌جنگی‌
که‌هنوز‌زخم‌هایش‌بر‌پیکرمان‌است،‌سوزوگداز‌
این‌مراسم‌بیشتر‌است.«‌اشکش‌را‌با‌دستمال‌
پاک‌می‌کند‌و‌ادامه‌می‌دهد:‌»آرزو‌می‌کنم‌خدا‌به‌
مادرهایی‌که‌در‌این‌جنگ‌داغدار‌شدند،‌صبر‌بدهد.«

حضور در این مراسم غنیمت است 
کمی‌دورتر‌از‌محوطه،‌روی‌چمن‌های‌اطراف‌میدان‌
چند‌خانواده‌زیرانداز‌پهن‌کرده‌اند‌و‌ازدور‌مراسم‌را‌

تماشا‌می‌کنند.‌مریم‌مردانی،‌مادر‌یکی‌از‌خانواده‌ها‌
می‌گوید:‌»روی‌صندلی‌ها‌جا‌نبود‌و‌ما‌آمدیم‌اینجا‌
نشستیم‌تا‌صدای‌نوحه‌خوانی‌و‌سرود‌و‌برنامه‌ها‌را‌
بشنویم.«‌استکانی‌چای‌تعارفمان‌می‌کند‌و‌ادامه‌
می‌دهد:‌»برای‌ما‌که‌شرایطش‌را‌نداریم‌در‌اربعین‌
به‌کربلا‌برویم،‌حضور‌در‌این‌مراسم‌غنیمت‌است،‌

چون‌دل‌هایمان‌را‌با‌خودش‌به‌کربلا‌می‌برد.«

۷۳۰
 مترمربع وسعت 

کشتی سفینه النجاه 
است 

۷۰
غرفه ملزومات سفر 

اربعین را عرضه 
می کنند

 جلسه344پارلمان
شهری

 محرم شهر سوم متفاوت
 با دوره های قبل است

مصطفی زیبایی نژاد،  مدیر 
کل فرهنگی شهرداری 
تهران: تفاوت محرم 
شهر امسال با 2 سال 
است  متعدد  پیش 

و برنامه ها در فضای عزاداری و 
موضوعات محرم و سفر محدود 
نشده است. یعنی کارهای تعاملی 
فرهنگی را با دعوت از مردم و 
مشارکت آنها انجام می دهیم.
یکی از ویژگی های امسال اجرای 
برنامه های تعاملی است که  دراین 
راستا 14 سازه کاشی کاری 
طراحی شده که پس از نصب، 
تبدیل به 7 سازه بزرگ با تصاویر 
شهدای مقاومت می شوند. این 
سازه ها با مشارکت مردم 
نصب شده و پشت آن ها 
به صورت یادبود توسط 
خود مردم امضا می شود. 
پس از پایان ایام محرم، این 
سازه ها با همکاری سازمان 
زیباسازی، به صورت دائمی در 7 
اتوبان  تهران نصب خواهند شد. 
یکی از این سازه ها ویژه کودکان 
شهید با محوریت شهید رایان و 
دیگری ویژه زنان شهید است  و 
سایر سازه ها نیز به شهدای علمی، 
نظامی و شهروندان تعلق دارد.توجه 
به محور حماسی و مقاومت تفاوت 
دیگری است که در این راستا دور تا 
دور میدان آزادی تصاویری از شهدا 
نصب شده است. در اتاق کودک کشی 
هم مصادیقی از جنایت صهیونیست ها 
را  برای کودکان ترسیم کرده ایم. »خیمه 
هنرمندان« با نگارش 10  کتیبه در ابعاد 20 
در ۵ متر، با حضور استادان خوشنویسی و 
مشارکت مردمی برپا شده است. این کتیبه ها 
با مضامین ملی و مذهبی برای ایام اربعین آماده و در مرزها و 

شهرهای زیارتی عراق نصب خواهند شد.


